GOVERNO DE ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO EFETIVO DE
 DE ANALISTA REGULADOR

EDITAL COMPLEMENTAR N. 1 AO EDITAL N. 007/2009 – SAD/MT, DE 30 DE JULHO DE 2009.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,

torna pública a retificação do Edital n. 007/2009 – SAD/MT, publicado no Diário Oficial do Estado de Mato

Grosso de 30 de Julho de 2009, que passam a vigorar com a redação abaixo especificada, ficando

inalterados os demais itens, subitens e anexos do referido Edital.

5. DA INSCRIÇÃO COM ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO
(...)

5.2.1 O protocolo dos documentos, conforme subitem 5.2 é de responsabilidade exclusiva do candidato, e
deverá ser protocolado, no período de 05 a 11/08/2009, pelo candidato ou por intermédio de terceiros, não
havendo necessidade de procuração.
(...)

16. DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS
16.1 Caberá recurso à FUNEMAT contra:
a) indeferimento de pedido de isenção do pagamento da taxa de inscrição;
b) indeferimento da inscrição com pagamento da taxa de inscrição;
c) gabarito preliminar, formulação ou conteúdo de questão das Provas Objetivas;
d) formulação ou conteúdo de questão da Prova Dissertativa;
e) desempenho geral dos candidatos nas Provas Objetivas;
f) desempenho geral dos candidatos na Prova Dissertativa;
g) desempenho geral dos candidatos na Avaliação de Títulos.
(...)
16.5 O candidato deverá preencher obrigatoriamente os seguintes campos:
a) nome, número de protocolo e inscrição do candidato.
(...)
16.8 O resultado dos recursos das alíneas “a” e “b” do subitem 16.1 será disponibilizado no endereço
eletrônico www.unemat.br/concursos, listagem em ordem alfabética, contendo nome, nº de identidade e
resultado do recurso.
16.9 O acesso aos pareceres dos recursos das alíneas “c”, “d”, “e”, “f” e “g”, do subitem 16.1, ou seja, o
conhecimento da decisão final pelo requerente, será disponibilizado aos candidatos, exclusivamente,
através de consulta individual via Internet no endereço eletrônico www.unemat.br/concursos.

17. DO RESULTADO FINAL
17.1 O resultado final do concurso de que trata este Edital, bem como a sua homologação será publicado no
Diário Oficial do Estado de Mato Grosso, em ordem decrescente da nota final obtida, contendo nome,
número de identidade, bem como divulgado na Internet, nos endereços eletrônicos
www.unemat.br/concursos e/ou www.concursos.sad.mt.gov.br.

                                                                         ANEXO IV

AGÊNCIAS CREDENCIADAS DOS CORREIOS

Nº Município Descrição Endereço

1 AGUA BOA AC AGUA BOA RUA CINCO 484

2 ALTA FLORESTA AC ALTA FLORESTA AVENIDA ARIOSTO DA RIVA 2379

3 ALTO ARAGUAIA  AC ALTO ARAGUAIA  AVENIDA CARLOS HUGNENEY 252

4 ARAPUTANGA AC ARAPUTANGA AVENIDA CASTELO BRANCO S/N

5 BARRA DO BUGRES AC BARRA DO BUGRES AVENIDA CASTELO BRANCO 546

6 BARRA DO GARCAS AC BARRA DO GARCAS RUA PRIMEIRO DE MAIO 139

7 BARRA DO GARCAS AC VALE DO ARAGUAIA  RUA MOREIRA CABRAL 215

8 BARRA DO GARCAS ACF MINISTRO JOAO ALBERTO AVENIDA MINISTRO JOAO ALBERTO, 853

9 CACERES AC CACERES AVENIDA SETE DE SETEMBRO 269

10 CAMPO VERDE AC CAMPO VERDE AVENIDA MATO GROSSO S/N LOJA 02

11 COLÍDER AC COLÍDER AV. MARECHAL RONDOM, Nº11 - CENTRO

12 CONFRESA AC CONFRESA AVENIDA CENTRO OESTE S/N

13 CUIABA AC CENTRAL DE CUIABA PRACA DA REPUBLICA 101

14 CUIABA AC COXIPO DA PONTE RUA PAU BRASIL 183

15 CUIABA AC CPA II AV PARÁ 967

16 CUIABA AC DISTRITO INDUSTRIAL AVENIDA A S/N

17 CUIABA AC JARDIM DAS AMERICAS AVENIDA BRASILIA 117

18 CUIABA AC PALACIO PAIAGUAS AVENIDA RUBENS DE MENDONCA S/N

19 CUIABA AC PASCOAL RAMOS RUA BENEDITO ANTONIO S/N

20 CUIABA AC PORTO DE CUIABA RUA SAO JOAQUIM 285

21 CUIABA AC RODOVIARIA DE CUIABA AVENIDA REPUBLICA DO LIBANO S/N

22 CUIABA ACC I PEDRA 90 AVENIDA NEWTTON RABELO DE CASTRO 2300

23 CUIABA ACC I SHOPPING PANTANAL AVENIDA HISTORIADOR RUBENS DE MENDONCA

24 CUIABA ACC I VERDAO AVENIDA CASTRO ALVES

25 CUIABA ACF CARMINDO DE CAMPOS AVENIDA CARMINDO DE CAMPOS 1616

26 CUIABA ACF CORONEL ESCOLASTICO AVENIDA CORONEL ESCOLASTICO 428

27 CUIABA ACF DOM BOSCO RUA DE BARAO MELGACO 2754

28 CUIABA ACF FERNANDO CORREA  CBA AVENIDA FERNANDO CORREA DA COSTA 3180

29 CUIABA ACF GETULIO VARGAS AVENIDA PRESIDENTE GETULIO VARGAS 800

30 CUIABA ACF JARDIM CUIABA RUA ESTEVAO DE MENDONCA 471

31 CUIABA ACF MIGUEL SUTIL RUA DE BARAO MELGACO 1

32 CUIABA ACF POCAO RUA MIRANDA REIS 252

33 CUIABA ACF PRAINHA  AVENIDA TENENTE-CORONEL DUARTE 169

34 CUIABA ACF RUBENS DE MENDONCA  AVENIDA RUBENS DE MENDONCA 1836

35 CUIABA ACF TIJUCAL AVENIDA ESPIGAO S/N

36 DIAMANTINO AC DIAMANTINO RUA DESEMBARGADOR JOAQUIM P. MENDES 890

37 DOM AQUINO AC DOM AQUINO RUA MARECHAL DEODORO 17

38 JACIARA AC JACIARA  AVENIDA ANTONIO FERREIRA SOBRINHO 2011

39 JUARA AC JUARA PRAÇA SÃO JOSÉ, S/ Nº - CENTRO

40 JUINA AC JUINA  AVENIDA DOS JAMBOS S/N

41 LUCAS DO RIO VERDE AC LUCAS DO RIO VERDE AVENIDA PARANA 332-E

42 MIRASSOL D'OESTE AC MIRASSOL D OESTE RUA ANTONIO MARTINS DA COSTA Nº 721

43 NOVA MUTUM AC NOVA MUTUM AV. DOS CANÁRIOS – W, Nº 141 - CENTRO

44 NOVA XAVANTINA AC NOVA XAVANTINA AVENIDA MATO GROSSO 478

45 POCONE AC POCONE RUA SALVADOR MARQUES 335

46 PONTES E LACERDA  AC PONTES E LACERDA  RUA VERA LUCIA 470

47 PORTO ESPERIDIAO AC PORTO ESPERIDIAO AVENIDA JANUARIO SANTANA DO CARMO S/N

48 PRIMAVERA DO LESTE AC PRIMAVERA DO LESTE RUA CURITIBA 308

49 RIO BRANCO AC RIO BRANCO AVENIDA DOS IMIGRANTES 317

50 RONDONOPOLIS AC RONDONOPOLIS AVENIDA AMAZONAS 886

51 RONDONOPOLIS ACC I SANTA MARTA AVENIDA GOIANIA 187

52 RONDONOPOLIS ACF FERNANDO CORREA ROO AVENIDA FERNANDO CORREA DA COSTA 978

53 RONDONOPOLIS ACF SAO JOSE RUA GOIANIA 72

54 RONDONOPOLIS ACF VILA AURORA  RUA DOM PEDRO II 913

55 SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA  SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA  RUA MANOEL FERREIRA ROCHA, Nº 369, CENTRO

56 SAPEZAL AC SAPEZAL AVENIDA DOURADOS 300 SALA 02

57 SINOP AC JARDIM BOTANICO RUA DAS SERINGUEIRAS S/N QUADRA 45 LOTE

58 SINOP AC SINOP AVENIDA DAS EMBAUBAS 567

59 SINOP ACF ITAUBAS AVENIDA JULIO CAMPOS 1218

60 SORRISO AC SORRISO RUA AMAZONAS 344

61 SORRISO ACC I PARK SHOPPING SORRISO AVENIDA TANCREDO NEVES 543

62 TANGARA DA SERRA AC TANGARA DA SERRA AVENIDA BRASIL 104-E

63 VARZEA GRANDE AC AEROPORTO MARECHAL RONDON AVENIDA JOAO PONCE DE ARRUDA S/N

64 VARZEA GRANDE AC CRISTO REI AVENIDA DOM ORLANDO CHAVES 1245

65 VARZEA GRANDE AC PARQUE DO LAGO RUA SANTA BARBARA,Q 13 LT 11

66 VARZEA GRANDE AC VARZEA GRANDE AVENIDA COUTO MAGALHAES 1439

67 VARZEA GRANDE ACF COUTO MAGALHAES AVENIDA COUTO MAGALHAES 305

68 VARZEA GRANDE ACF JULIO CAMPOS AVENIDA GOVERNADOR JULIO CAMPOS 3421 LOJ

69 VARZEA GRANDE ACF PAES BARRETO RUA ARY PAES BARRETO 1973

70 VILA RICA  AC VILA RICA AV. BRASIL, Nº 783 - SETOR NORTE

Cuiabá/MT, 31 de Julho de 2009.

GERALDO APARECIDO DE VITTO JUNIOR
Secretário de Estado de Administração